
Lehrekretariate für BachelorPflege, WiSe2020, 1. Fachsemester:

Modul P01: Grundlagen professionellen Pflegehandelns

CC01 - Institut für Klinische Pflegewissenschaft

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Jane Kaminski 450 - 529 412 jane.kaminski@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best tabea.best@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Soziologie und Rehabilitationswissenschaft - CCM

Christine Jobsky 529172 Virchowweg 22 christine.jobsky@charite.de

CC05 - Institut für Hygiene und Umweltmedizin - CBF

Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de

Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de

Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de

Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de

CC07 - Klinik für Anästhesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat

Lehrsekretariat-Kai

lehrsek-kai@charite.de

Ines Perkovic 450 - 551 042 Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127 ines.perkovic@charite.de Mo-Do 09-12h

CC09 - Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie (CMSC) - CCM/CVK

PD Dr. med. Ricarda

Seemann

450652354 Centrum für Muskuloskeletale Chirurgie,

Campus Virchow Klinikum, Unfallchirurgische

Poliklinik Mittelallee 3 Erdgeschoss

ricarda.seemann@charite.de

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Anna-Maria Mielke 615019 anna-maria.mielke@charite.d

e

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Dr. med. Kathi Thiele 450 652 269 .. kathi.thiele@charite.de

Diana Cardeira

Pescada

450 - 652 064 diana.pescada@charite.de

CC09 - Klinik für Orthopädie - CCM/CVK

Susanna Münzer 450 - 515 022 Orthopädische Ambulanz, Luisenstraße 7 -

10117 Berlin, BT 2721, Ebene 02, Raum 043, 

susanna.muenzer@charite.de Die., Mi., Do. von

9.00-12.00 u. 13.00-14.00

Uhr

Theresa Fruhner 030450552142 CVK, Mittelallee 3, Unfallchirurgische

Polliklinik, EG

theresa.fruhner@charite.de Mo-Do 8-15

Fr 8-13:30

Diana Cardeira

Pescada

450 - 652 064 diana.pescada@charite.de

CC10 - Zentrale Notaufnahme - CCM/CVK

Petra Trenkel 450 - 553 472 Mittelallee 10, 13353 Berlin petra.trenkel@charite.de 8:00 - 16:15

Heike Leonhardt 450 553119 Mittelallee 10, Galerie, Raum: 1.2853 ,

Augustenburger Platz 1 , 13353 Berlin , 

heike.leonhardt@charite.de 9 -13 Uhr

Ana Paula Wendisch 631142 ana-paula.wendisch@charite.

de
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CC17 - Klinik für Neonatologie - CVK/CCM

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Gabriele Völker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

Modul P02: Der Mensch als biopsychosoziales Wesen (1)

CC02 - Centrum für Anatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (über Luisenstraße

57), 

vidya.ramotar@charite.de

CC02 - Institut für Biochemie - CCM

Margarete Kretschmer 450 528012 ChariteCrossOver, Virchowweg 6, Raum 01

109

margarete.kretschmer@charit

e.de

Mi 12 - 15 h 

CC02 - Institut für Funktionelle Anatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Ina Wolter 450528074

/450628028

Institut für Integrative Neuroanatomie, AG

Vida,, Chariteplatz1/CharitéCrossOver-intern

Virchowweg 6, 10117 Berlin,

Philippstraße12,10115 Berlin, 

ina.wolter@charite.de

Dr. rer. nat. Torsten

Weiß

030 450 528

878

Institut für Vegetative Anatomie,

Waldeyer-Haus, Ostflügel, Ebene 02, Raum

041, Philippstr. 11, 10117 BERLIN

torsten.weiss@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (über Luisenstraße

57), 

vidya.ramotar@charite.de

CC02 - Institut für Physiologie - CCM

Carola Neubert 450 - 528 162 carola.neubert@charite.de

CC02 - Institut für Translationale Physiologie - CCM

Carola Neubert 450 - 528 162 carola.neubert@charite.de

Modul P03: Der Mensch als biopsychosoziales Wesen (2)

CC01 - Institut für Geschlechterforschung in der Medizin (GiM) - CCM

Matthias Licha 450 525322 CC1 Human- und

Gesundheitswissenschaften, Institut für

Geschlechterforschung in der Medizin (GIM),

Forschungsgruppe Prävention , Seestr. 73,

Haus 10 I 13347 Berlin , (Zugang über

Reinickendorfer Str. 61) , Postadresse:

Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, , 

matthias.licha@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best tabea.best@charite.de

CC01 - Institut für Medizinische Soziologie und Rehabilitationswissenschaft - CCM

Christine Jobsky 529172 Virchowweg 22 christine.jobsky@charite.de
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Modul P04: Einführung in das wissenschaftliche Denken und Arbeiten

CC01 - Institut für Geschichte der Medizin und Ethik in der Medizin - CBF

Stefanie Voth 450 529072 Thielallee 71, 14195 Berlin stefanie.voth@charite.de nach Vereinbarung

CC01 - Institut für Public Health (IPH)

Susanne Kottschlag 450 - 570 615 susanne.kottschlag@charite.d

e

Tanja Te Gude 450 570812 Institut für Public Health,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, , Post: ,

Seestr. 73, Haus 10, 13347 Berlin, ,

Besucher:, Gelände des Evangelischen

Geriatriezentrums Berlin (EGZB),

Reinickendorfer Str. 61, Haus 10, 13347

Berlin, 

tanja.te-gude@charite.de Mo - Do 09:00 - 14:00 Uhr

Fr      09:00 - 13:00 Uhr
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